
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

EPARTAMENTALJE
.. TARIJA

------------------------------- **** --------------------------------

R.P.A. N° 001/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 081/2018-2019, de fecha 06 de Junio del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2018-2019.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
artículos 32 numeral 15 y articulo 35 numeral 14,del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija , a los 12días del mes de Junio de dos mil diecinueve años.

L'. ,. "" 0/'0'e
P SIDENTE

ÓAMBEGI.' ,HlA DIPAlTAlIBHTAl 01 TIJJIA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

. DEPARTAMENTALJE

. TARIJA --------------------------

R.P.A. N° 002/20 J 9-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 31, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, designar a los siguientes
Asambleístas, como miembros de la Comisión de Ética de la Asamblea
Legislativa Departamental de Tarija, para la Legislatura 2019 - 2020.

N° ASAMBLEISTA BANCADA
1 Rosa Amando Calisaya Flores (Presidenta) MAS-IPSP.
2 Ervin Sandro Mancilla Olarte MAS-IPSP.
3 Norma Flores Gutiérrez ISA
4 María Lourdes Vaca Vidaurre UDA
5 Vicente Ferreira Carema PUEBLOS INDIGENAS

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
artículos 32 numeral 15 y artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 12días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes yVargas) • Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 5
www.aldt.gob • Tarija - Bolivla- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

DErARTAMENTAL~E

, TARIJA
------------------------------ * * ~-----------------------------

R.P.A. N° 003/20 J 9-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de lo
Asamblea Legislativo Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluto de sus miembros presentes, designar o los siguientes
Asambleístas, como miembros del Comité de Honores y Distinciones de lo
Asamblea Legislativo Departamental de Tarijo , para lo Legislatura 2019 -
2020.

N° ASAMBLEISTA BANCADA
1 Norah Elvia Terán Ortiz MAS-IPSP
2 Martha Gallardo Ordoñez ISA
3 Cesar Mentasti Padilla UDA
4 Gilberto Márquez Sánchez PUEBLOS INDIGENAS

Los suscribientes de lo presente Resolución don fe de lo determinado por
mayoría absoluto del Pleno de lo Asamblea, por lo que en virtud de los
artículos 32 numeral 15 y artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de lo Asamblea Legislativo Departamental, suscriben lo presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdado en lo Solo de Sesiones de lo Asamblea Legislativo Departamental
de Tarija, o los 12días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

-~, '1" o ega P s
"r SIDENT

AS,,,, f,o ,lL TIVA DIIAliOOHm D!TlJJjA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



I~
ASAMBLEA LEGISLATIVA

1, DEPA~~Rt{ALDE*
----------------"--** ****~~---------------

R.P.A. N° 004/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64,94 Y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 001/2019-2020, de fecha 12 de junio del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.
32 numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 18días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

1DEPT~RíYAL DE ;

------------------------------~******~~-----------------------------

R.P.A. N° 005/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, No aprobar la
Dispensación de Tramite al Proyecto de "LEY DE MODIFICACIÓN
PRESUPUESTARIA - ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA" Y al
"INFORME DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTACIÓN SOBRE LA CONVOCATORIA
PARA LA SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DEL REPRESENTANTE ANTE EL
DIRECTORIO DE Y.P.F.B."

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.
32 numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 18días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



2017 - 2018

ASAMBLEA LEGISLATIVA

\;

DEPARTAMENTAL;JE '.
TARIJA s

"', . . ------

R.P.A. N° 006/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 002/2019-2020, de fecha 18 de junio del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 25 días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargasl •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEG1SLAT1VA

(;

DEPARTAMENTAL:;E '.
TARIJA .'

.:,::20:..:.:17_-.:..:20:..:.:18=--____________ ~', Ir * * ,_

R.P.A. N° 007/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de Ley "LEY DE MODIFICACION
PRESUPUESTARIA - ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA"

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 25 días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

¡ie.a"la ¡r.",
PRESlDENTA EN E)ERC1Cl0
ASAMBLEA LEGISL\ TIVA OEPART AME~1AL DE HRI).\

/

Calle Sucre Esq. La Madrid (plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 - 6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



I~~
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

ErARTAMENTAL~E .
. TARIJA . ~ _

---------------- * * * * * * -

R.P.A. N° 008/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

De conformidad con los Artículos 23, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, designar como miembros
de la Comisión de Revisión de Credenciales del Sr. Gumercindo Condoti
Álvarez, a los siguientes Asambleístas Departamentales.

1) Marina Sebastiana Hoyos Ramos.
2) Claudia Paola Sánchez Cata.
3) Alberto Viorel Calvimontes.

Los suscribientes de la presente resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 25 días del mes de Junio de Dos mil diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



R.P.A. N° 009/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 003/2019-2020, de fecha 25 de junio del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución .:

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 27 días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



11 11~WII 1 11 l.
11 11

I~
11 • 11 11

I I i• I I
ASAMBLEA LEGISLATIVA

~ .. DDEfEPTARtYAL DE .;

------------------------------~******~------------------------------

R.P.A. N° 010/2019-2020

RESOLUCIÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, 105 Y 132 del Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta aprobar la solicitud de conminatorio presentada por
el Asambleísta Richard Fridel Tintilay Aracena a la Petición de Informe
Escrito P.I.E. N° 209/2018-2019. Por lo que en cumplimiento a lo
determinado por el Articulo 131 del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, la autoridad requerida debe remitir la
información solicitada en el plazo de 48 horas.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 27 días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bollvla- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LFGISLATIVA

\:

DEPARTAMF.NTAL:JE.
. TARIJA

------------------------------- ****** --------------------------------

R.P.A. N° 011/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, 105 Y 132 del Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta aprobar la solicitud de conminatorio presentada por
los Asambleístas Daniel Carvajal Solano y Mirtha Mercedes Tarrico Pardo a
la Petición de Informe Escrito P.I.E. N° 001/2019-2020. Por lo que en
cumplimiento a lo determinado por el Articulo 131 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, la autoridad requerida debe
remitir la información solicitada en el plazo de 48 horas.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 27 días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



lt IiHtI
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

DEPARTAMENTAL JE.
... TARIJA .

--------------- ****** ~---------------

R.P.A. N° 012/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la RESOLUCION
DE DECLARACION DESIERTA DE LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCiÓN Y
DESIGNACiÓN DEL REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO ANTE EL DIRECTORIO
DE Y.P.F.B.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 27 días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

~aJ(ores
PRESIDENTA EN EJERCICIO

\IA.\!BlEA lEGISL.\ T1VA DEP.\RTAME~m DE T.\Rlj.\

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

. DEPARTAMENTAL:)E
. TARIJA

------------------------------- ****** ~------------------------------

R.P.A. N° 013/2019-2020

RESOLUCIÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 88, 94 Y105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aplazar el tratamiento en
su estación en detalle, el Proyecto de Ley "LEY DE EMPRESAS PUBLICAS
DEPARTAMENTALES" y derivar a los asesores del Staff de Directiva para que
emitan el informe respectivo y la propuesta de Ley en detalle.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 27 días del mes de Junio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia· Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

DEPARTAMENTALDE ~

, TARIJA ~------------------------------ -------------------------------

R.P.A. N° 014/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 004/2019-2020, de fecha 27 de junio del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los dos días del mes de Julio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bollvia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

.. ' DEPARTAMENTALDE ;:

, TARIJA....J----------------------------- ------------------------------

RoPoAoN° 015/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de Ley "LEY MODIFICATORIA A LA LEY N°
340, LEY DEPARTAMENTAL DE FOMENTO A LA PRODUCCION DE CITRICOS EN
EL DEPARTAMENTO DE TARIJA"o

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESEo

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los dos días del mes de Julio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) o Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

. DEPARTAMENTALDE ~

, TARIJA ~
------------------------------ ** ~-----------------------------

R.P.A. N° 016/2019-2020

RESOLUCIÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105Y 111del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de
Distinción con Insignia Libertadores del Sur al "ING. DANIEL CENTENO
SANCHEZ".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los dos días del mes de Julio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivla- Gestión Legislativa 2017 - 2018



R.P.A. N° 017/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105Y 111del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de
Distinción con Insignia Liberfadores del Sur a la "UNIDAD EDUCATIVA
SAMAIGUATE".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los dos días del mes de Julio de Dos mil Diecinueve años.

\.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

',DEPARTAMENTALJE
" TARIJA

--------------- - ** * * ---------------

R.P.A. N° 018/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el tratamiento
por Dispensación de Tramite del INFORME DE LA COMISION DE REVISION DE
CREDENCIALES del ciudadano GUMERCINDO CONDORI ALVAREZ.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los dos días del mes de Julio de Dos mil Diecinueve años.

,-'~,;¡", u· ~~..::.

Calle Sucre Esq.La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

' DEPARTAMENTAL DE ,~

.' TARIJA .-..J------------------------------ ------------------------------

R.P.A. N° 019/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Aprobar el informe de la Comisión de Revisión de Credenciales del
ciudadano GUMERCINDO CONDORI ALVAREZ, como Asambleísta
Departamental Suplente por el Municipio de Padcaya, Provincia Arce e
incorporarlo al Pleno de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija, a
partir de su juramento de Ley, hasta la finalización del Periodo
Constitucional 2015 - 2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
artículos 32 numeral 15 y artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los dos días del mes de Julio de Dos mil diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes yvarqas)- Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



R.P.A. N° 020/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la realización de
una Sesión de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija en el
Municipio de Uriondo el día viernes 05 de Julio de 2019, en conmemoración
a los 176 aniversario de creación de la Provincia A vilés.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los dos días del mes de Julio de Dos mil Diecinueve años.

!

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591 - 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 201 7 - 2018


